令和２年３月１０日

各 事 業 者 様

東 京 都 環 境 局

東 京 都 港 湾 局

４月２０日(月)から都の廃棄物埋立処分場への搬入ルートが変更になります。

 日頃より、東京都の廃棄物事業にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 これまで、東京都港湾局が交通渋滞や将来の交通需要に対応するため整備してきました、臨港道

路が今後開通されることに伴い、都の廃棄物埋立処分場（中央防波堤外側埋立処分場、新海面処分

場）への搬入ルートが変更になります。

 関係者の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、ご協力くださいますようお願い致します。

※ 新しい廃棄物搬入ルート（黄色の実線）は、以下のとおりとなり、分岐交差点が「中防大橋南詰交差点」から「海の

森大橋南詰交差点」となります。

 Ａルート：中防大橋方面からのルート

中防大橋南詰交差点を左折 ⇒ 海の森大橋南詰交差点を右折 ⇒ 臨港道路を経由し搬入

 Ｂルート：東京ゲートブリッジ方面からのルート

海の森大橋南詰交差点を左折 ⇒ 臨港道路を経由し搬入

   なお、海の森大橋の開通時期は、関係機関と調整が済み次第、港湾局からプレス発表する予定です。

※ 中防外３号線の受入管理施設出入口には、一般車両の進入防止対策として、門扉を配置する予定です。なお、出入口

の一部は港湾局関係車両との共用となります。

※ 受入管理施設出入口は、「左折ＩＮ・左折ＯＵＴ」となります。

※ 令和２年４月２０日(月)以降、現行ルート（赤色の破線）は使用できません。

中央防波堤外側

埋立処分場(その 2)

中央防波堤外側

埋立処分場(その 1)

①中防大橋

南詰交差点

②海の森大橋

南詰交差点

③中防外 3号線

受入管理施設出入口

【搬入に関するお問い合わせ先】

・東京都環境局資源循環推進部一般廃棄物対策課

    電話 03-5388-3592

・東京都廃棄物埋立管理事務所

    〒135-0064 江東区青海三丁目地先

    電話 03-5531-3701（代）

【道路整備に関するお問い合わせ先】

・東京都港湾局港湾整備部建設調整課

電話 03-5320-5620

【凡例】

：新搬入ルート

：中防大橋方面への

新帰路ルート

    ：海の森大橋方面への

新帰路ルート

    ：現搬入ルート

    ：整備中の道路（別紙参照）

交
差
点
の
イ
メ
ー
ジ
に
つ
い
て
は
、
裏
面
参
照

注意：図中の仮設ガードレールや案内看板の設置位置や内容は現在検討中であり、今後変更する可能性があります。

【交差点イメージ図】

至 東京ゲートブリッジ 至 城南島

中
防
大
橋

中
防
外
１
号
線

案内看板

東京港臨海道路 東京港臨海道路

図：①中防大橋南詰交差点 図：②海の森大橋南詰交差点

図：③中防外３号線 受入管理施設出入口

受入管理施設

至
 中

防
外
１
号
線

至
 東

京
港
臨
海
道
路

臨
港
道
路

案内看板

左折ＯＵＴ厳守

左折ＩＮ厳守

東
京
港
臨
海
道
路

東
京
港
臨
海
道
路

至
 城

南
島

至
 東

京
ゲ
ー
ト
ブ
リ
ッ
ジ

案内看板

案内看板

案内看板

仮設ガードレール

仮設ガードレール

仮設ガードレール

※注意

仮設ガードレール

は、海の森大橋の

開通に伴い、撤去

され、左折レーン

が開通します。

※図②へ

※図②から

※図③へ

帰
路

※注意

仮設ガードレール

は、海の森大橋の

開通に伴い、撤去

され、右折レーン

が開通します。

注意看板

側道分離位置

案内看板

※図①から